Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 005/2023 - CEPE

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof.ª Salete Paulina Machado Sirino,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e dada a necessidade urgente de

reunir o Conselho para deliberar sobre a suspensão do Calendário Acadêmico 2023,

RESOLVE:

CONVOCAR OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CENTRO DE ÁREAS E

CONSELHEIROS ELEITOS DO CEPE para a 5.ª Sessão (3.ª Extraordinária), que

se realizará no dia 26 (vinte e seis) do mês de maio do corrente ano, com início às

9h (nove horas), pela Plataforma Digital Microsoft Teams, por meio do link

https://shre.ink/5sessaocepeunespar, conforme regulamentado pela Resolução Nº

005/2022 – COU/UNESPAR, para as reuniões dos Conselhos Superiores realizadas

durante o período de 2022 e 2023,

PAUTA:

Link: https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-

oficiais/cepe/pauta_online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-

online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-online/

I. Expediente:

1. Comunicações;

II. Ordem do dia:

2. Apreciação/Deliberação sobre a solicitação de suspensão do Calendário

Acadêmico de 2023, aprovado pela Resolução N° 053/2022 –

CEPE/UNESPAR, da Universidade Estadual do Paraná. (Processo nº

20.505.972-5);

3. Apreciação/Deliberação sobre a realização do Programa “Sou Mais

UNESPAR!”, sob coordenação da Professora Patrícia Joseane Tavares da

Cunha, com os eventos: “Aulão de Revisão ENEM; Aulão de Revisão Vestibular

Unespar 2023; Mostra de Profissões Unespar”. (Processo n° 20.510.843-2);

Paranavaí, 22 de maio de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Correspondência Interna 101/2023. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 22/05/2023 19:08 Local:
UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 550.634 por: Rodrigo Soares Martins em: 22/05/2023 19:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual
nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
defd8483001780c9ec5912115b171fc2.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MDc5MDI1ODEtYzdiZi00NjI2LTgzNDYtZjJmMmVkYzUyYjI1%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2225578206-8f9a-4e3b-a498-91b736511438%22%2c%22Oid%22%3a%226e361321-e8f6-487b-8761-4f16b071940f%22%7d
https://shre.ink/5sessaocepeunespar
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/pauta_online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-online/
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/pauta_online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-online/
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/pauta_online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-online/2023-5-a-sessao-3-a-extraordinaria-26-05-online/